
O urzędzie

Informacja o działalności Urzędu Marszałkowskiego
Urząd Marszałkowski pełni kluczową rolę w administracji samorządowej na poziomie województwa. Jest to jednostka
organizacyjna, która zapewnia sprawną realizację zadań mających na celu rozwój i poprawę jakości życia mieszkańców
województwa.

Informacje podstawowe
Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego
Ul. Ligonia 46, 40-037 Katowice
tel. (32) 20 78 888, 
e-mail: kancelaria@slaskie.pl 
Kancelaria Ogólna: parter, pok. 164
Urząd posiada także biura zamiejscowe w Częstochowie i Bielsku-Białej.

Godziny otwarcia
Urząd pracuje od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30.

Władza w urzędzie
Kierownikiem jest marszałek województwa. Marszałek kieruje urzędem przy pomocy wicemarszałków, członków zarządu,
sekretarza województwa, skarbnika oraz dyrektorów departamentów.

Skarbnik odpowiada za przygotowanie i sprawozdawczość z wykonania budżetu Województwa, sprawne funkcjonowanie
służb finansowo - księgowych Urzędu, a także na bieżąco kontroluje prawidłowe wykonywanie planów finansowych oraz
nadzoruje gospodarkę finansową Departamentów.

Sekretarz odpowiada za sprawne funkcjonowanie Urzędu, właściwą organizację pracy oraz racjonalne gospodarowanie
środkami finansowymi przeznaczonymi na utrzymanie Urzędu

Dyrektorzy Departamentów kierują ich pracą i odpowiadają za zgodne z prawem, terminowe i rzetelne wykonywanie
powierzonych zadań.

Zadania departamentów
Urząd podzielony jest na departamenty, a każdy z nich zajmuje się merytorycznym rozpatrywaniem spraw:

sprawy związane z przygotowaniem planów rozwoju województwa śląskiego, aby mieszkańcom żyło się tu lepiej i
wygodniej,

sprawy związane ze środkami, jakie Polska dostaje z Unii Europejskiej,

sprawy związane z gospodarką i przedsiębiorcami,

sprawy związane z komunikacją po województwie śląskim samochodami, autobusami i pociągami,

sprawy związane z budową nowych dróg i mostów,

sprawy związane z czystym powietrzem i ochroną przyrody,

sprawy związane z rolnictwem,

sprawy związane z szeroko pojętym lecznictwem,

sprawy związane z nauką młodzieży i osób dorosłych w szkołach województwa śląskiego,

sprawy związane z działalnością teatrów, muzeów i domów kultury oraz z konserwacją zabytków,

sprawy związane z promocją turystyki województwa śląskiego oraz działaniami na jej rzecz.

https://bip.slaskie.pl/mapa-serwisu.html
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